












BILDENDE KUNST WERDEGANG

Ausstellungen + Wettbewerbe + Präsentationen + Mitgliedschaften

Ausstellungen

2019, 31 – März bis 4 – August, Gewächse der Seele, AurAtor, 
     Wilhelm Hack Museum, Ludwigshafen, Deutschland

2019, 18 – Mai bis 14 – Juli, Ludwigshafen summt und brummt,
 Wilhelm Hack Museum mit rudolf scharpf galerie, Ludwigshafen, Deutschland

2019, 1 – 15 – Juli, klein & farblos, POPUP!LAB, Kulturzentrum Das Haus, Ludwigshafen, Deutschland

2019 – 2020, 13 – Dezember bis 31 – Januar, sehen – sichtbar, gleis 7, Worms, Deutschland

2021, 15 – 28 Juni, Nukleus, Ludwigshafen, Deutschland

2021, _________, WOI, Solo Ausstellung, UNIQUE, Weinland Königsbach,, Neustadt, Deutschland

Wettbewerbe

2019, Menschen mit Behinderungen malen, Landesamt für Soziales, Jugend und Versorgung,
Mainz, Deutschland

2020, LINK-MASTERS, Stiftung Niedersachsen, Volkswagen Stiftung,
 Nordrheinwestfalen, Deutschland

2020, Selbsthilfe Seelenlaute Saar, Bous, Deutschland

2021, Gesund Schreiben, Literatur, Wien, Österreich

2021, SeelenLaute, Jurorin, Bous, Deutschland

2021, alles in ordnung . . . ?, München, Deutschland

2021, women xtreme, Berlin, Deutschland

2021, Natur – Mensch, Nationalpark Harz, Deutschland

2021, andré-evard-preis, Riegel, Deutschland

Präsentationen
2019 – 2020, Juli, Portfolio, Franz & Lissy Café Kultur, Ludwigshafen, Deutschland

seit 2019, online Galerie, Outsidein, www.outsidein.org.uk , Cichester, England

Spenden + Sponsorin + Stipendien

2020, Juni, Stadt Ludwigshafen, Deutschland

2020, Evangelisches Diakoniewerk Zoar, Rockenhausen, Deutschland

2021, März, Arbeitsstipendium, Stiftung Rheinlandpfalz, Deutschland

Mitgliedschaften

seit 2021, Januar, HausRat, Kulturdezernat, Ludwigshafen, Deutschland

seit 2021, März, Museum Friesenheim, Ludwigshafen, Deutschland
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FINE ART CAREER

Exhibitions + Competitions + Presentations + Memberships

Exhibitions

2019 , 31 – March to 4 – August, Gewächse der Seele, aurAtor, 
Wilhelm Hack Museum, Ludwigshafen, Germany

2019 , 18 – May to 14 – July, Ludwigshafen summt und brummt, 
Wilhelm Hack Museum mit rudolf scharpf galerie, Ludwigshafen, Germany

2019 , 1. - 15. - July, klein & farblos, POPUP!LAB, Cultural Center Das Haus, Ludwigshafen, Germany

2019 – 2020 , 13 – December to 31 – January, sehen – sichtbar, gleis 7, Worms, Germany

2021, 15 – 28 June, Nukleus, Ludwigshafen, Germany

2021, ________________WOI, solo exhibition, UNIQUE, Weinland Königsbach, Neustadt, Germany

Competitions

2019, Menschen mit Behinderungen malen, Landesamt für Soziales, Jugend und Versorgung, 
Mainz, Germany

2020, LINK-MASTERS, Foundation Niedersachsen, Volkswagen Foundation, 
Nordrheinwestfalen, Germany

2020, Selbsthilfe SeelenLaute Saar, Bous, Germany

2021, Gesund Schreiben, Literature, Vienna, Austria

2021, SeelenLaute, Jury member, Bous, Germany

2021, alles in ordnung . . .?, Munich, Germany

2021, women xtreme, Berlin, Germany

2021, nature – mankind, National park Harz, Germany

2021, andré-evard-price, Riegel, Germany

Presentations

July – 2019 – July – 2020, Portfolio, Franz & Lissy Café Kultur, Ludwigshafen, Germany

since July – 2019, online gallery, Outside In, www.outsidein.org.uk , Chichester, United Kingdom

Donations + Sponsorships + Scholarships

2020, June, by the city of Ludwigshafen, Germany

2020, Evangelisches Diakoniewerk Zoar, Rockenhausen, Deutschland

2021, Working Scholarship, Foundation Rhineland Palatinate, Germany

Memberships

since January – 2021, HausRat, Cultural department Ludwigshafen, Germany

since March – 2021, Museum Friesenheim, Ludwigshafen, Germany
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Frau Wolff studierte
Zeichnen + Produkt - + Industrie - + Fahrzeug Design 
an 4 top Universitäten.

• Deutschland / Trier 1983 – 1986
Europäische Kunstakademie
Zeichnen

 Deutschland / Darmstadt 1986 - 1987
Fachhochschule für Gestaltung
technisch orientiert
Bauhaus Grundlagen der Formgebung
Studentin bei W. Wagenfeld Kollege Prof. Pfänder

 Frankreich / Paris 1988
Ecole Nationale Supérieur de Création Industrielle
Philosophisch orientiert
Studentin bei Mr. Gaetano Paeshe, Designer

 USA / California / Pasadena / Schweiz / Montreux 1989 - 1991
Art Center College of Design ( Europe )
Styling orientiert
Bauhaus Grundkurs Fabgestaltung
Studentin bei Mr. Bob Schureman, NASA Plastik Berater

Inspirationsquellen
              +  +  +  Natur  +  Kultur  +  +  +  Wissenschaft  +  Fantasie  +  +  +  Technologie  +  Kunst  +  +  +

Kulturelle Erfahrung
 In USA, Californien 2 Monate 1980
 In Yemen and Egypt 6 Monate 1987
 In Thailand, Chiang Mai 2 Monate 2000 - 2001
 In China, Shanghai 6 Monate 2001 – 2002
 In India, Bangalore 2 Tage 2006

Persönliche Entwicklung
• www.universal-tao.com     seit 1996
tägliches Studium und Training von Meditationen, Massage, Chi Gong, Thai Chi 

• zweite Deutsche Meisterin über 200 m Brustschwimmen
• einige Siege beim Ski Abfahrtslauf

Bildende Kunst seit 2019

• Ausstellung im Wilhelm Hack Museum, Ludwigshafen, Deutschland 2019
• Ausstellung im Kultur Zentrum, Das Haus, Ludwigshafen, Deutschland2019
• Ausstellung im Gleis 7, Worms, Deutschland 2019 – 2020

• Ausstellung im Café Kultur Franz + Lissy, Ludwigshafen, Deutschland 2019 - 2020

• einige Wettbewerbe, Deutschland, Schweiz
• einige Veröffentlichungen bei Zoar, SeelenLaute,  Deutschland

www.outsidein.org.uk/galleries/silke-wolff für mehr Information
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Ms. Silke Wolff studied 
drawing + product - + industrial - + transportation design 
at 4 top universities.

• Germany / Trier 1983 – 1986
Europäische Kunstakademie
drawing

 Germany / Darmstadt 1986 - 1987
Fachhochschule für Gestaltung
technically oriented
Bauhaus basics of form giving
Student of W. Wagenfeld colleague Prof. Pfänder

 France / Paris 1988
Ecole Nationale Supérieur de Création Industrielle
philosophically oriented
student of Mr. Gaetano Paeshe, Designer

 USA / California / Pasadena / Switzerland / Montreux 1989 - 1991
Art Center College of Design ( Europe )
styling oriented
Bauhaus basics of color
Student of Mr. Bob Schureman, NASA plastic consultant

INSPIRATION SOURCES
              +  +  +  nature  +  culture  +  +  +  science  +  fantasy  +  +  +  technology  +  art  +  +  +

CULTURAL EXPERIENCES
 In USA, California 2 months 1980
 In Yemen and Egypt 6 months 1987
 In Thailand, Chiang Mai 2 months 2000 - 2001
 In China, Shanghai 6 months 2001 – 2002
 In India, Bangalore 2 days 2006

PERSONAL DEVELOPMENT
• www.universal-tao.com     since 1996
daily practice and studies of meditation, massage, Chi Gong, Thai Chi 

• second best German Champion over 200 m breststroke swimming
• several first prices in race skiing

FINE ART since 2019

• Exhibition in Wilhelm Hack Museum, Ludwigshafen, Germany 2019
• Exhibition in cultural center, Das Haus, Ludwigshafen, Germany 2019
• Exhibition in Gleis 7, Worms, Germany 2019 – 2020

• Exhibition in Café Kultur Franz + Lissy, Ludwigshafen, Germany 2019 - 2020

• several competitions, Germany, Switzerland
• several publications in Zoar, SeelenLaute, Germany

www.outsidein.org.uk/galleries/silke-wolff for more information
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